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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
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pérfagésuar nga Komisionieri, Z. Robert GAJDA

DHE

UNIVERSITETI “EPOKA”, TIRANE
pérfagésuar nga Rektori, Prof. Dr. Ahmet OZTAS




Komisionieri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe Universiteti “EPOKA”, Tirang&, mé poshté t&
quajtura “palé&”.

N& mbeéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né& institucionet
e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”.

Nisur nga déshira pér t& vendosur lidhje institucionale bashk&punimi né interes t& t& dyja paléve,
me géllim promovimin e arsimit t& lart&, kérkimit shkencor, rritjen e kapaciteteve t& personelit
akademik dhe studentéve.

Bashké&punimin e ndérsjell& né realizimin e veprimtarisé né kuadér t& zbatimit t& legjislacionit
n€ fuqi pér arsimin e larté, rané dakord pér sa vijon:

NENI 1
QELLIMI

N& pérputhje me qéllimin e késaj marréveshje, palét bien dakord t& bashképunojné né ¢do koh&
dhe ta shtrijné k&té bashképunim né t& gjitha fushat e veprimtarisé sé tyre dhe pér t& cilat
shfaqin interes t& pérbashkét. Kjo marréveshje ka pér géllim bashké&punimin né funksion t&
rritjes s& ndérveprimit dhe bashkérendimit t& aktiviteteve t& paléve duke patur n& fokus realitetin
dhe fenomemin e diskriminimit ng realitetin shqiptar. Kjo marréveshje do t& kété pér qéllim
rritjen ¢ komunikimit dhe t& shkémbimit t& eksperiencés ndérmjet stafit t& dy institucioneve,
studentéve, informacioneve si dhe realizimin e studimeve t& pérbashkéta pér gartésimin e
procedurave, kompetencave, hetimit administrativ dhe aspekteve t& tjera t& réndésishme té
parashikura nga Ligji Nr. 10 221 dat& 04.02.2010 “Pé&r mbrojtjen nga diskriminimi” i ndryshuar.

_ _NENI2 §
PARIME TE PERGJITHSHME

1. Kjo marréveshje lidhet pér t& lehtésuar marrédhéniet ndérinstitucionale pér
bashképunimin dhe bashkérendimin e aktiviteteve t& paléve, me synim komunikimin dhe
shkémbimin e personelit akademik, studentéve, informacioneve, ideve dhe
eksperiencave q& lidhen me fushat me interes t& pérbashkét, sipas parashikimeve t&
legjislacionit né fuqi.

2. Kjo marréveshje shérben si bazé bashképunimi dhe nuk krijon t& drejta ose detyrime
ligjore. T€ drejtat dhe detyrimet e paléve né kété marréveshje nuk cénojné apo ndikojné
tek t& drejtat dhe detyrimet q& i burojné kétyre paléve nga kontrata/marréveshje t& tjera,
apo nga legjislacioni n& fuqi.

3. Palét njohin kérkesén pér shkémbimin e informacionit, personelit akademik dhe
studentéve, bashképunimin dhe realizimin e aktiviteteve t& pérbashkéta, né
bashkérendim me ligjin, aktet nénligjore dhe aktet e brendshme t& tyre.

NENI 3
OBJEKTI

Ng& pérputhje me qéllimin e k&saj marréveshje, palét bien dakord t& bashképunojné né ¢do kohé
dhe t’a shtrijné kété bashképunim né t& gjitha fushat e veprimtarisé sé tyre dhe pér té cilat
shfaqin interes t& pérbashkét.



NENI 4 .
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

1. Universiteti EPOKA”, Tirang, do t& fiojé dhe mirépresé heré pas here pérfagésues nga
Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi pér t& mbajtur leksione t& hapura,
workshop-e, e seminare t& ndryshme pér student& dhe lektorg rreth géshtjeve me interes
t€ pérbashkét;

2. Zhvillimi i programeve hulumtuese, projekteve kérkimore-shkencore, dhe projekteve t&
tjera té cilat jan& me interes t& dy institucioneve;

3. Realizimi i publikimeve t& pérbashkéta shkencore né& fushén e mbrojtjes dhe
diskriminimit;

4. Shkémbimi i eksperiencave, praktikave studentore dhe ekspertéve;

5. Shké&mbimi i pérvojés lidhur me menaxhimin institucional.

NENI § .
KOORDINIMI NDERMJET PALEVE

1. Palét pér zbatimin e késaj marréveshjeje caktojné nga nj& person kontakti/koordinator
pér secilin institucion.

2. Personat e kontaktit do t& mbajné takime ndérmjet tyre né vazhdimési, né vargsi t&
nevojés pér bashképunim.

3. Personat e kontaktit do t& informojné& né vazhdimési drejtuesit e t& dy institucioneve né
lidhje me zbatimin e k&saj marréveshje.

NENI 6
MBROJTJA E TE DHENAVE PERSONALE DHE KONFIDENCIALITETI

Palét marrin pérsipér t& ruajn& konfidencialitetin e t& dh&nave apo informacioneve me t& cilat
jan& véné né dijeni gjaté bashképunimit té tyre. Ruajtja dhe pérpunimi i informacionit té&
shk&émbyer do t& behet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave
personale.

NENI 7
KOHEZGJATJA E MARREVESHJES

1. Kjo Marréveshje ésht¢ e vlefshme pér njé periudhé 4 (katér) vjegare nga data e
nénshkrimit. Ajo rinovohet automatikisht né ményré t& heshtur, kur t& dy institucionet
Jjan€ dakord pér két&. Nése njéri prej institucioneve kérkon t& zgjidhg két& marréveshje,
duhet t& njoftojé me shkrim jo mé pak se 60 (gjashtédhjeté) dité pérpara.

2. Mosrinovimi i késaj Marréveshje béhet népérmjet komunikimit zyrtar nga institucioni i
interesuar t& paktén 2 (dy) muaj pérpara pérfundimit té saj.

NENI 8
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

1. Palét kané detyrimin t& sillen me korrektési kundrejt njéra- tietrés. Kjo nénkupton pérveg t&
tierave qé& palét gjaté pérmbushjes s& detyrimeve t& tyre reciproke dhe ushtrimit t&
veprimtarisé s€ tyre t& mos cenojné interesat e njéra- tjetrés.

2. Ne rast t& mos pérmbushjes t& detyrimeve t& parashikuara né kété marréveshje né ményreé t&
pérsritur nga njéra prej paléve, palés tjetér i lind e drejta q& me nj€ njoftim me shkrim 3
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(tre) muaj pérpara t& zgjidh& marréveshjen n& ményré t& njéanshme. N& ¢do rast, detyrimet
ndérmjet paléve qé lidhen me kohé&n kur marréveshja ishte né fuqi, do t& shlyhen.

3. Cdo mosmarr&veshje q€ mund t& lindé ng interpretimin ose zbatimin e késaj marréveshjeje
do & zgjidhet me mirékuptim dhe palét angazhohen t& negociojné pér t& gjetur njé zgjidhje
sa mé t& pérshtatshme. N& rast se palét nuk arrijné t& zgjidhin mosmarréveshjet me
mirékuptim, menjéheré kjo Marréveshje do t€ konsiderohet e ndérpreré dhe jo funksionale.
Peér ¢do element ligjor ose financiar q& nuk &shté parashikuar né kété marréveshje, palét do
t’i referohen legjislacionit shqiptar né fuqi.

NENI 9
AMENDIME TE MARREVESHJES

Kjo marréveshje mund t& ndryshohet pjesérisht ose térésisht, vetém me shkrim, nése palét bien
dakord.

NENI 10
HYRJA NE FUQI

Kjo marréveshje hyn né fuqi pas nénshkrimit ndérmjet paléve.

NENI 11
DISPOZITA Tk FUNDIT

Kjo Marréveshje mund t& pérmirgsohet n& ¢do kohé né dobi t& punés e né referencé té ploté té&
zbatimit t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Pasi u lexua, u gjend e rregullt dhe konform vullnetit t& t& dyja paléve, marréveshja nénshkruhet

Kjo marréveshje hartohet né gjuhén shqipe, n& dy kopje origjinale, njé& pér secilén palé.
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